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Obrady szefów rad bezpieczeństwa V4 w Bratysławie

- Kluczowym zadaniem państw członkowskich Sojuszu – w tym Grupy Wyszehradzkiej –
będzie jak najszybsze wdrożenie decyzji podjętych w Newport. W interesie Grupy leży także
wspieranie integralności i stabilności Ukrainy oraz pomaganie jej we wdrażaniu reform i
modernizacji – mówił szef BBN podczas rozmów z sekretarzami rad bezpieczeństwa Czech,
Słowacji oraz Węgier. Do kolejnego spotkania sekretarzy rad dojdzie pod koniec listopada
w Warszawie w czasie organizowanej przez BBN konferencji przedstawicieli wysokiego
szczebla państw UE odpowiedzialnych za sprawy bezpieczeństwa.

19-20 października br. minister Stanisław Koziej przebywał z wizytą w Bratysławie, gdzie uczestniczył w spotkaniu
w formule warsztatów strategicznych państw Grupy Wyszehradzkiej. Poświęcone ono było przede wszystkim
konsekwencjom szczytu NATO dla współpracy w ramach Grupy oraz bezpieczeństwu Unii Europejskiej, także w
kontekście konfliktu rosyjsko-ukraińskiego. W agendzie rozmów znalazły się też tematy związane
cyberbezpieczeństwem oraz rozwijaniem świadomości społecznej w sprawach bezpieczeństwa w poszczególnych
państwach.   

Podczas sesji poświęconej polityce NATO, szef BBN mówił, że szczyt w Newport odbył się w okresie
fundamentalnych zmian w środowisku bezpieczeństwa w Europie. Podkreślał przy tym kluczowe znaczenie
powrotu NATO do jego podstawowej funkcji, jaką jest kolektywna obrona, oraz decyzji o strategicznym
wzmocnieniu jego wschodniej flanki. Minister S. Koziej zaznaczył, że obecnie kluczowym zadaniem państw
członkowskich Sojuszu – w tym Grupy Wyszehradzkiej – jest jak najszybsze wdrożenie decyzji podjętych w
Newport. Przypomniał również o przyjętej deklaracji zwiększenia wydatków obronnych państw NATO do 2 proc.
PKB w perspektywie dekady, informując jednocześnie, że Polska osiągnie ten poziom w 2016 r.

W dyskusji o ramach bezpieczeństwa Unii Europejskiej, szef BBN wskazał na znaczenie przygotowywanego przez
Wysokiego Przedstawiciela UE ds. zagranicznych i polityki bezpieczeństwa raportu nt. wyzwań stojących przed
Unią w zakresie bezpieczeństwa. Jak mówił, powinien on przyjąć formułę strategicznego przeglądu
bezpieczeństwa europejskiego, tak aby stać się podstawą do opracowania nowej Europejskiej Strategii
Bezpieczeństwa.

Szef BBN ocenił także, że konflikt rosyjsko-ukraiński oznacza zakończenie ery pozimnowojennej w Europie. Dodał,
że obecnie na Ukrainie mamy do czynienia ze swoistą pauzą strategiczną, której potencjalne następstwa są
trudne do przewidzenia. Podkreślił, że w interesie całej Grupy Wyszehradzkiej leży wspieranie integralności i
stabilności Ukrainy, jak również pomaganie jej we wdrożeniu procesu reform i modernizacji.

W trakcie panelu poświęconego cyberbezpieczeństwu, szef BBN poinformował o opracowywanej w Biurze
Bezpieczeństwa Narodowego Doktrynie Cyberbezpieczeństwa RP. Dokument ten ma nie tylko określić cele
strategiczne Polski w cyberprzestrzeni, ale również dokonać diagnozy środowiska bezpieczeństwa, w którym cele
te będą realizowane. Doktryna wskaże zadania operacyjne w zakresie cyberbezpieczeństwa, jak też zakreśli
najważniejsze etapy działań przygotowawczych, prowadzących do powstania w pełni ukształtowanego systemu



cyberbezpieczeństwa państwa.

W części poświęconej świadomości obywateli w kwestiach związanych z bezpieczeństwem, dużą uwagę
poświęcono odpowiedniej edukacji uczniów i studentów. Zastanawiano się także nad sposobami zwiększania
takiej świadomości u starszych obywateli. Zagadnienia edukacji dla bezpieczeństwa były też głównym tematem
czterech spotkań zorganizowanych przez BBN w ramach Strategicznego Forum Bezpieczeństwa.

Współpraca wyszehradzka w formacie sekretarzy rad bezpieczeństwa i doradców ds. polityki bezpieczeństwa
została zainicjowana w 2012 r. przez stronę polską i kontynuowana była przez stronę węgierską oraz słowacką w
ramach ich prezydencji w Grupie Wyszehradzkiej. Dotychczas odbyły się spotkania w: Wiśle 12 stycznia 2013 r.;
Juracie 27 maja 2013 r.; Balatonkenese 30-31 sierpnia 2013 r.; Krynicy 3 września 2013 r.; Budapeszcie 20-21
lutego 2014 r. i 10-11 czerwca 2014 r. Kolejne warsztaty zaplanowano na maj 2015 r.
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